

یادداشت

اسرائیل؛ عامل اصلی شکست هریس



هانی‌سنگاران

تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه

انتخابات ایالات متحده آمریکا با تمام فرازوفرودهایش به پایان رسید و برنده این رقابت نفس گیر، دونالد ترامپ، به عنوان چهل‌وهفتمین رئیس‌جمهور آمریکا اعلام شد. اما بسیاری از نظرسنجی‌ها، کمتر از ۲۴ ساعت تا آغاز انتخابات، نتیجه احتمالی را بسیار نزدیک و با پیروزی شکننده کامالا هریس، کاندیدای مهاجران حزب دموکرات آمریکا، نشان می‌داد. چه شد که یک‌باره ورق این‌گونه برگشت تا ترامپ با پیروزی تاریخی و قاطع، به‌گونه‌ای کرسی ریاست‌جمهوری ایالات متحده را کسب کند که حتی اگر سازوکار پیچیده رای الکترال هم مطرح نبود، باز هم با پنج میلیون اختلاف آرای عمومی، شکست سختی را بر رقیب قدرتمندش متحمل شود؟ پاسخ این پرسش در روند کمپین‌ها و تحلیل‌های منشعب از افکارسنجی مردم، به‌ویژه ساکنان ایالت‌های چرخشی و همواره تأثیرگذار در نتیجه ادوار انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نهفته است. جایی که هریس در پاسخ به بسیاری از پرسش‌ها با این مضمون که برنامه او برای کاهش تنش در منطقه خاورمیانه و پایان‌دادن به جنگ چه خواهد بود و رویکرد دولتش در قبال اسرائیل و آتش‌افروزی‌های این رژیم چه تفاوتی با سیاست‌های بایدن خواهد داشت، سکوت کرد یا پاسخ مشخصی برای افتاح افکار عمومی ارائه نداد. در مقابل، دونالد ترامپ بارها بر لزوم پایان جنگ در منطقه، ایجاد صلح پایدار و پیگیری تا حصول توافق نهایی صلح ابراهیمی تأکید کرد و این موضوع را به باشنه آشیل کمپین انتخاباتی خود در مناطق مسلمان‌نشین میشیگان، ویسکانسین و آریزونا که به لحاظ تاریخی مشارکت کمتری در انتخابات داشتند، تبدیل کرد تا با روشن‌کردن آرای خاموش، بتواند تأثیر بیشتری در نتایج آرای هفت ایالت چرخشی و کلیدی به‌نفع خود ایجاد کند. اقدامات اسرائیل پس از هفتم اکتبر در نوار غزه و بعد از آن در جنوب لبنان، موجب شد بسیاری از عرب‌تباران، مسلمانان و حامیان ساکن آمریکا، تظاهرات‌هایی را در دانشگاه‌ها و مراکز سیاسی و اجتماعی شهرهای مهم برگزار کنند تا صدای اعتراض خود را به گوش دولت دموکرات جو بایدن که او را مسبب آغاز جنایات در منطقه و حمایت از نسل‌کشی مردم فلسطین می‌دانستند، برسانند. با وجود این، زمانی که برخورد‌های شدید و فیزیکی با معترضان انجام‌شد و حمایت‌های تسلیحاتی و مالی از اسرائیل از سوی آمریکا افزایش یافت، بسیاری از تحلیلگران بر این باور بودند که جو بایدن و حزب دموکرات، آرای بسیاری از این قشر را در انتخابات ۲۰۲۴ از دست خواهند داد. هریس در سخنرانی‌های خود تلاش کرد اقدامات اسرائیل در قبال فلسطینیان را به نحوی محکوم کند و حتی در جلسه سخنرانی بنیامین نتانیاھو در سنا به بهانه سفر کاری شرکت نکرد، ولی رویکرد شفاهی و بدون عمل او و دولت متبوعش نتوانست اعتماد عمومی را جلب کند و تقریباً در بیشتر نظرسنجی‌های مؤسسات دانشگاهی و مراکز علمی، یکی از دلایل اصلی عدم تمایل مردم به انتخاب هریس و استعمار دولت تحت اختیار حزب دموکرات، ناتوانی در جلوگیری از ادامه جنگ و احتمال شدت‌گرفتن جنگ روسیه و اوکراین و منطقه در صورت انتخاب هریس عنوان شد. فارغ از مشکلات عدیده اقتصادی، به‌ویژه در ایالت‌های میانی آمریکا و افزایش فاصله طبقاتی در نتیجه اتخاذ تدابیر نوسازی زیرساخت‌های حمل‌ونقل و صنعتی که منجر به تحمیل دست‌کم سه تریلیون دلار هزینه اضافی به بودجه سالانه ایالات متحده شد و کمک‌های بدون حساب‌وکتاب

بایدن به اوکراین در جنگ با روسیه که در طول سه سال چیزی بالغ بر ۷۰۰ بیلیون دلار برآورد می‌شود، موضوع بی‌برنامگی و فقدان هژمونی بین‌المللی جو بایدن و دولت او برای کنترل و کاهش تنش‌ها در جهان که تزلزل اقتصادی را به همراه داشته است نیز منتج به روی‌گردانی مردم از دموکرات‌ها و تحول‌خواهی از جنس شخصی مانند ترامپ شد. هریس هندی‌تبار تصور می‌کرد می‌تواند با استفاده از ظرفیت رنگین‌پوستان و مهاجران آمریکا، جا پای اوبامای سیاه‌پوست بگذارد و ادامه‌دهنده دولت بایدن باشد و نخستین رئیس‌جمهور زن ایالات متحده شود، اما در این مسیر طولانی و دشوار، با همراهی بخش زیادی از سلب‌ریتی‌های نامدار و افراد شاخص سیاسی نظیر دیک چینی، معاون اول رئیس‌جمهور جورج بوش پسر، که در اتفاقی نادر از حزب جمهوری‌خواه به کمپین او پیوسته بود، نتوانست افکار عمومی مردم آمریکا را به قبال جنایات اسرائیل و کمک‌های همه‌جانبه دولت بایدن به نتانیاهو افتاح کند و درنهایت نتیجه را به رقبیش که وعده پایان‌دادن به جنگ‌ها و آتش‌افروزی‌های موجود جهان را داده بود، واگذار کرد. حال باید دید بایدن در روزهای پایانی ریاست‌جمهوری خود تا زمان تحویل کلید کاخ سفید به دونالد ترامپ، انتقام خودسری و عدم توجه نتانیاهو به توصیه‌های بایدن را که منجر به شکست او در انتخابات شد، به‌گونه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل متحد و در قطع حمایت از دولت اسرائیل در شرایط مسخس منطقه خواهد گرفت یا با محافظه‌کاری این چند روز باقی‌مانده را طی می‌کند و به اقامتگاه خود در ایالت دلور بازمی‌گردد. دور از ذهن نیست که بگویم دلیل اصلی شکست کامالا هریس در انتخابات تاریخی ۲۰۲۴ ایالات متحده آمریکا، اسرائیل و شخص بنیامین نتانیاھو بود تا راه بازگشت را برای دوست و هم‌پیمان همیشگی خود هموار کند.

یادداشت

سناریوهای تصاعد تنش ایران و اسرائیل

اگر دستاوردهای آن برای همه و از جمله چین و روسیه مطلوب باشد، افکار عمومی جهانی اهمیتی نخواهد داشت. سناریوی «پایان استراتژیک»، برای نیروهای ائتلاف یعنی تعیین‌تکلیف نهایی مسئله خاورمیانه برای قرن بیست‌ویکم، با قراردادن داده‌های عینی در این مدل، مانند تأسیسات برقی، آب، بیمایش‌های مدنی دربراه حمایت‌های مردمی، میزان توان نهادی برای ائتلاف بین‌المللی، حجم مبادلات تجاری منطقه‌ای انتظارات اقتصاد بین‌الملل و… می‌توان برآورد کرد که جنگ در کدام‌یک از مراحل سه‌گانه تنش به‌نفع کدام‌یک از طرفین خواهد بود. تصمیم‌گیری جنگی برای ایران مستلزم بررسی این ایجاد است. به وجهی پارادوکسیکال، تصمیم جنگی مهم‌تر از آن است که به دست نظامیان سپرده شود. این نوشته در چارچوب وضعیت فعلی معنا پیدا می‌کند، والا سطح دیگری از گزینه‌ها می‌تواند در پیش‌روی ما قرار گیرد. اگر موضع رسمی جمهوری اسلامی این است که انتخابات در سرزمین فلسطین و با حضور همه فلسطینیان و یهودیان و مسیحیان معیار اصلی برای راه‌حل بحران فلسطین است، پرسیش مقدر این است که اگر «ساکنان» به جدایی از یکدیگر رای دهند (مانند جدایی چک از اسلواکی و پیدایش دو دولت) آیا این به معنی پذیرش دودولتی از سوی ایران خواهد بود؟ در این صورت آیا دستگاده دیپلماسی جمهوری اسلامی برای مواجهه با چنین شرایطی پیش‌بینی لازم را کرده است؟

شرق: در همایش مکتب نصرالله که به مناسبت چهلمین روز از شهادت سیدحسن نصرالله برگزار شد، تصویری ثبت شد از همنشینی و خوش‌رویش سردار قاتّنی با محمدجواد طریف، عباس عراقچی و محمدباقر قالیباف که نشان از همدلی و وفاق ملی در همه سطوح از جمله همراهی میدان و دیپلماسی داشت. تصویری که نشردهندگان در شبکه‌های اجتماعی از آن به عنوان پاسخی محکم دربرابر فضاسازی‌های تفرقه‌افکنانه جریان رادیکال یاد کردند. در روزهایی که دولت نوبای چهاردهم در میدان دیپلماسی به دنبال احکاری مقتدرانه برای کاهش تنش در خاورمیانه است، سردار قاتّنی سکان هدایت در میدان رزم را در منطقه برعهده دارد و پمپاژ اختلاف میان این‌ دو میدان جز برای تضعیف اقتدار و منافع ملی حاصلی دربر ندارد؛ چه آنجا که برخی به دنبال برکناری طریف به هر وسیله‌ای هستند که البته دیروز تیرشان به سنگ خورد و دیوان عدالت اداری دادخواست‌شان را رد کرد و چه وقتی بر طبل اختلاف‌افکنی می‌کوبند و تلاش‌های عباس عراقچی را کوچک و بی‌اهمیت جلوه می‌دهند . برای توجیه رویکرد خود، نیز از ناسازگاری میدان و دیپلماسی و اختلاف میان این دو سخن می‌گویند. از این‌رو تصاویر حضور این چهره‌ها در کنار هم، پاسخ تامل‌برانگیزی بر خط تفرقه‌افکن جریان رادیکال بود و خط‌طلاتی بر هر شایعه و بدخواهی‌ای، پیروز به مناسبت گذشت ۴۰ روز از شهادت انقلاب اسلامی رهبر سیدحسن نصرالله، شخصیتی که پرچمدار مقاومت بود، همایش بین‌المللی «مکتب نصرالله» در محل اجلاس سران برگزار شد.

شرکت‌کنندگان در این همایش تأکید کردند که شهید نصرالله میراثی ماندگار به نام حزب‌الله برچای گذاشته و راهش تا نابودی رژیم صهیونیستی ادامه دارد. در این مراسم، صاحب‌نظران و اندیشمندانی از ۱۳ کشور جهان همچون لبنان، عراق، بحرین، مصر، کویت، ترکیه، هند، مالزی، الجزایر و تونس حضور داشتند. همچنین سردار اسماعیل قاتّنی، فرمانده سپاه قدس، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزادی، رئیس قوه قضائیه، محمدجواد طریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، محمدرضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی و محمدجعفر جعفری‌نایب، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، از جمله مقامات داخلی بودند که از همان ابتدا در همایش بین‌المللی مکتب نصرالله حضور داشتند.

غربی‌ها باید پذیرند تا زمانی که فلسطین در اشغال است، منطقه آرامش نخواهد یافت

محمدجواد طریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور، در همایش بین‌المللی مکتب نصرالله گفت: چهلمین روز شهادت بزرگ‌مرد مقاومت، شهید بزرگوار مرحوم سیدحسن نصرالله را به همه دوستداران آزادی و عدالت، به همه پویندگان راه حسین و به همه پویندگان راه مقاومت تسلیت و تبریک عرض می‌کنم. معاون راهبردی رئیس‌جمهور بیان کرد: سیدحسن نصرالله ادامه راه درخشان مقاومت دربرابر رژیم اشغالگر و مستکار و کودکش صهیونیستی بود. این راه با شهادی بزرگوار شروع شد و با شهادیی همچون قاسم سلیمانی، اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و دیگر شهدای اخیر ادامه یافت. معاون راهبردی رئیس‌جمهور بیان کرد: فراموش نکنیم حزب‌الله زنده است، حماس و جهاد اسلامی زنده است و اسرائیل یک روز آرامش نخواهد دید تا زمانی که اشغال ادامه یابد. تا زمانی که ظلم به مردم فلسطین ادامه یابد. مقاومت دربرابر اسرائیل و مقاومت دربرابر اشغال، قبل از انقلاب شکوهمند اسلامی ایران شروع شده بود و ادامه خواهد یافت تا آزادی سرزمین فلسطین و احقاق حقوق مردم فلسطین. بی‌جهت مقاومت مردم فلسطین را به این و آن نسبت ندهید. طریف ادامه داد: درست است که با پیام امام راحل، پیام انقلاب اسلامی، رهبری خردمندانه رهبر معظ انقلاب، در کنار مردم فلسطین و لبنان ایستادیم و با آنها امید و اطمینان به آینده دادیم، اما آرمان، آرمان فلسطین است. همه برای فلسطین قیام کرده‌اند نه به نیابت از این و آن، اگر این اشتباه استراتژیک و راهبردی را آمریکایی‌ها و غربی‌ها ادامه دهند، هیچ‌گاه این منطقه روی آرامش را نخواهد دید. باید پذیرند تا زمانی که فلسطین در اشغال است، تا زمانی که حقوق مردم فلسطین رعایت

همنشینی سردار قاتّنی با طریف، قالیباف و عراقچی در همایش «مکتب نصرالله» با استقبال رسانه‌ها و کاربران فضای مجازی همراه شد

وفاق میدان و دیپلماسی



نمی‌شود و تا زمانی که مردم و آوارگان فلسطینی به خانه و کاشانه خود بازنگشته‌اند، منطقه آرامش نخواهد دید. او تأکید کرد: اگر می‌خواهند از طریق دموکراتیک و صلح‌آمیز به راه‌حل برسند، رهبر معظم انقلاب اسلامی راحل را دربرابر آنها قرار داده است. اجازه دهید همه فلسطینیان، همه ساکنان منطقه از یهودی، مسلمان و مسیحی در یک فراندوم آزادانه آینده خود را تعیین کنند و آن‌وقت خواهید دید چه آینده صلح‌آمیزی می‌تواند در انتظار این منطقه باشد. معاون راهبردی رئیس‌جمهور تأکید کرد: بی‌جهت مثال‌های وحشتناک نزنید. پایان آپارتاید آفریقای جنوبی مثال روشنی است که قابل تکرار است و باید تکرار شود. این پیام خون سیدحسن نصرالله، قاسم سلیمانی، اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و دیگر بزرگان مقاومت و بزرگان راه جهاد و شهادت است. راه شکست ندارد.

مقایله با جنگ نرم و روایت‌های تحریف‌شده، نیازمند رسانه‌های مستقل و مسئولیت‌پذیر است

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، که دیگر سخنران این همایش بود، اظهار کرد: امروز گروه‌هم آمده‌ایم تا یاد و خاطره شهید سیدحسن نصرالله، این رهبر بزرگ و استوار مقاومت را گرامی بداریم. شخصیتی که نرفته‌ها برای لبنان، بلکه برای جهان اسلام و تمامی ملت‌های آزادی‌خواه، نمادی از مقاومت، شجاعت و ایستادگی دربرابر ظلم و تجاوز بود. وزیر خارجه کشورمان در بخش دیگری از سخنانش گفت: در شرایط کنونی، مسئولیت جامعه بین‌المللی در قبال این بحران‌ها بیش‌ازپیش است. سازمان ملل متحد و دیگر نهاد‌های بین‌المللی باید با اتخاذ رویکردهای بی‌طرفانه و مبتنی بر عدالت، به وظایف خود در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی عمل کنند. سیدحسن نصرالله همواره بسر این باور بود که بی‌توجهی به جنایات رژیم صهیونیستی، پایه‌های عدالت بین‌المللی را تضعیف می‌کند و بنابراین بر اهمیت چندجانبه‌گرایی و همکاری کشورها برای مقابله با این بحران‌ها تأکید داشت. او افزود: از ویژگی‌های مهم شهید نصرالله، باور او به دیپلماسی بود و اینکه پیروزی در فلسطین و لبنان، نیازمند حرکت هزمران مقاومت، دیپلماسی فعال و همکاری‌های چندجانبه است. شهید نصرالله کنار مقاومت به گفت‌وگو و تعامل دیپلماتیک نیز برای حفظ صلح و امنیت پایدار باور داشت و به راه‌حل‌های عادلانه و همکاری با کشورها و نهادهای بین‌المللی اهتمام می‌ورزید. عراقچی ادامه داد: در عصری که رسانه‌ها به میدان اصلی جنگ نرم تبدیل شده‌اند، شهید نصرالله با آگاهی از قدرت رسانه‌ها، نقشی بی‌نظیر در افشای توطئه‌ها و آگاه‌سازی افکار عمومی داشت. مقابله با جنگ نرم و روایت‌های تحریف‌شده، نیازمند رسانه‌های مستقل و مسئولیت‌پذیر است. رسانه‌های مقاومت باید با ارائه اطلاعات دقیق و بی‌طرفانه، به ارتقای آگاهی عمومی و ترویج فرهنگ صلح و عدالت کمک کنند و مانع از آن شوند که دشمنان با روایت‌های دروغین، افکار عمومی را گمراه کنند. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین از اهمیت آتش‌بس گفت و افزود: جنگ کنونی در لبنان، ترکیبی از ابزار‌های نظامی، اطلاعاتی،

نگاهی بر تأثیر حضور ترامپ در سیاست داخلی ایران

بازگشت امید به جبهه براندازان و رادیکال‌های داخلی

فارس می‌دانند در صورتی که با او وارد تجارت‌های صدها میلیاردی شوند، می‌توانند از حمایت ترامپ برخوردار باشند و در شرق دور، ازدهای چینی که تلاش می‌کرد بعد از همه‌گیری کرونا بار دیگر به پا خیزد، با مانع بزرگی روبه‌رو شده است. اما مهم‌ترین مؤلفه‌های تأثیرگذار در سیاست داخلی و بین‌المللی برای ایران چیست؟

تأثیر ترامپ بر اقتصاد

به‌طور قطع مهم‌ترین اثری که ترامپ در اقتصاد ایران خواهد گذاشت، کاهش درآمدهای ارزی از طریق فشار بر فروش نفت ایران است. جواد طریف در اولین حضور تلویزیونی‌اش بعد از چهار سال وقتی در کنار مسعود پزشکیان قرار گرفته بود، به مخاطبان گفت که چطور سیاست‌های بایدن فضا را برای فروش نفت به میزان یک میلیون بشکه در روز باز گذاشته بود و با بازگشت ترامپ این اوضاع تغییر خواهد کرد. آن روزها سعید جلیلی و هواراناش در دولت رئیسی، این گزاره را قبول نداشتند و به او کنایه می‌زدند. اما واضح است که هم ترامپ و هم مقامات ایران به خوبی می‌دانند ایران در سال نیاز دارد تا حداقل ۵۰ میلیارد دلار درآمد ارزی رویکرد ترامپ در قبال غیر از فروش نفت و پتروشیمی نمی‌تواند حاصل شود. سیاست ترامپ این بود که حد فاصل سال‌های ۹۷ تا ۹۹ فروش نفت ایران را به صفر برساند. آمار و ارقام هم نشان می‌دهد که در این زمینه تا حد قابل ملاحظه‌ای پیش رفت. حالا ایران نیازمند فروش روزانه حداقل یک‌ونیم میلیون بشکه نفت است تا بتواند منابع ارزی خودش را تأمین کند. آیا چنین حاضر ایست تحت تحریم‌های آمریکای ترامپ باز هم به همین میزان نفت از ایران خریداری

خبر

عارف در دیدار با سفیر جدید قطر در تهران: **سطح روابط اقتصادی را به سطح روابط بالای سیاسی برسانیم**
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه بر این باوریم که تقویت روابط تهران-دوحه نتنها به‌نفع دو دولت- ملت، بلکه به‌نفع کل کشورهای اسلامی، منطقه و جهان است، گفت: روابط دیرینه فرهنگی، تاریخی و سیاسی دو کشور ایجاد می‌کند که سطح روابط اقتصادی را به سطح روابط بالای سیاسی برسانیم. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف صبح دیرروز در دیدار با «سعدین عبدالله آل محمدالشریف»، سفیر جدید قطر در تهران، با اشاره به اینکه در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه مسائل سیاسی در منطقه دیدگاه‌های دو طرف بسیار به هم نزدیک است، تصریح کرد: هیچ سقفی برای ارتقای سطح مناسبات و روابط فی‌مابین در همه زمینه‌ها وجود ندارد و باید به کمیسیون‌های مشترک همکاری‌ها بین دو کشور تأکید کنیم که از حجم کنونی مناسبات فی‌مابین عبور کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت احداث تلوپاتی‌ترین تونل زیردریایی جهان بین ایران و قطر، افزود: دو کشور این طرح بزرگ را دنبال می‌کنند و جمهوری اسلامی ایران کارگروهی تخصصی برای مطالعات اولیه تعیین کرده است

که در هفته‌های آینده به دوحه برای مذاکرات اعزام می‌شوند. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت پیگیری مسائل باقی‌مانده یادداشت‌تفاهم مشارکت قطر در توسعه بندر دیر بوشهر، اظهار کرد: در هفته‌های آینده، رئیس سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران برای نهایی‌کردن امور در این زمینه به دوحه اعزام خواهد شد. «سعدین عبدالله آل محمدالشریف»، سفیر قطر در تهران، نیز در این دیدار با اشاره به سفر موفقیت‌آمیز پزشکیان به قطر و رئیس‌جمهور ایران اصرار داشتند سطح روابط اقتصادی به سطح روابط سیاسی برسد و امیدواریم توافقات فی‌مابین هرچه سریع‌تر اجرائی شود؛ چراکه ایران و قطر رغبت و علاقه فراوانی در توسعه روابط تجاری-اقتصادی دارند و اراده کافی و لازم برای اجرای توافقات امضاشده در دوحه وجود دارد. آل محمدالشریف افزود: در دیدار با وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس طرف ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور تأکید کردیم که همه موافقت‌نامه‌های فی‌مابین باید هرچه سریع‌تر فعال‌سازی شود. سفیر قطر در تهران مشارکت قطر در توسعه بندر دیر، ارتباطات در حوزه انرژی به‌ویژه برق، ایجاد ذخیره امدادرسانی و کمک بین ایران و قطر، احداث تونل زیردریایی بین ایران و قطر و بازگشایی مجدد سرنکسولگری قطر در شیراز را از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری دو کشور دانست و گفت: باید سطح فعالیت کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور بیش از گذشته تقویت شود.

صالحی: مسئله دیگر هنرمندان ممنوع‌الفعالیت در شرف بررسی نهایی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از حل مسئله برخی هنرمندان که ممنوع‌الفعالیت بودند، خبر داد و گفت:

مسئله برخی دیگر از هنرمندان هم در شرف بررسی‌های نهایی است.

سیدعباس صالحی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت هنرمندان ممنوع‌الفعالیت، اظهار کرد: کارهای مختلفی انجام شده است و البته این مسائل را باید در فضای آرام پیش برد.

او تأکید کرد: تا الان هم برخی از خانم‌ها و آقایانی که ممنوع‌الفعالیت بودند، مسئله‌شان حل شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی یادآور شد: مسئله برخی دیگر هم در شرف بررسی‌های نهایی است. در مرحله اجرا هم دیده شده است که برخی هنرمندانی که قبلا مشکلاتی داشته‌اند، در همین هفته مشکل‌شان حل شده و مشکل مابقی نیز در شرف حل‌شدن است.